
Obecní úřad Police        Červenec   2011 

 

ZPRAVODAJ   POLIC                           č. 7 
 

Zastupitelstvo obce  

zasedalo ve čtvrtek 16. června. Zastupitelé za účasti projektanta pozemkových úprav a zástupců 

Pozemkového úřadu Vsetín  projednali  a odsouhlasili základní kostru pozemkových úprav -  Plán 

společných zařízení, který řeší především komunikace, biokoridory, protipovodňové opatření, apod.  

Dále bylo na programu vyhlášení záměru pronájmu pískovny, vzhledem ke končící nájemní smlouvě 

se současným nájemcem.  

Zastupitelé se rovněž zabývali užíváním obecních pozemků, které jsou zaploceny a vlastníci domů je  

užívají jako předzahrádky, dvory či jinak využívají. Zjištění tohoto stavu navazuje na provedenou 

digitalizaci zastavěné části obce, kde katastrální úřad svým šetřením upřesnil průběhy hranic mezi 

jednotlivými vlastníky. Proto vyzýváme ty, kterých se zaplocení týká, aby držení veřejných pozemků 

začali řešit.   

Zastupitelé na zasedání schválili Požární řád obce Police, který upravuje a stanoví podmínky 

k zabezpečení požární ochrany v naší obci. Tento požární řád je zveřejněn na webových stránkách 

obce.  

 

Pozvánka na pouť  

Letošní pouť se uskuteční o něco později než obvykle a to tuto neděli 3. července. Mše sv. bude v 9:00 

hod. v kapli Božského  Srdce Páně, hasiči mají v hasičské zbrojnici připravenou přehlídku techniky a 

fotografií z činnosti a na točně jsou připraveny pouťové atrakce, které by měly zůstat až do středy. 

Z těchto důvodů  nebudou  autobusy ČSAD  zajíždět  na točnu  do středy 6. července 2011. Zastavovat 

budou jen na  zastávce Police rozcestí  (u Bartoňového). 
                                                                                                                               Karel Hlavica, starosta  

SDH Police Vás zve na:  

- Tradiční pouťové posezení na točně u kolotočů od soboty 2. července 2011 odpoledne až do neděle                         

večera. 

- Prohlídku hasičské zbrojnice a posezení s dechovou hudbou v neděli 3. července 2011 dopoledne. 

- Soutěž v netradičních hasičských disciplinách " O POHÁR KOZARY " v sobotu 27. srpna 2011.  

 

SDH Police oddíl mladých hasičů. 

Od začátku letošního roku se schází každou středu od 17 do 19 hodin oddíl mladých hasičů.  V 

zimních měsících se ve zbrojnici připravovali teoreticky,  s příchodem jara a když počasí dovolilo 

začali  trénovat na hřišti TJ.  Do seriálu " Okresní ligy pohárových soutěží mladých hasičů " v 

kategorii starších žáků se zapojili hned na prvním letošním závodě 4.6. 2011 v Bystřičce, 12.6.2011 

následoval závod ve Valašské Polance a 25.6.2011 v Němeticích. Soutěží se dvoukolově ve dvou 

disciplinách: štafeta požárních dvojic a požární útok.  Proti zkušeným a ostříleným týmům  ostatních 

sborů však neměli šanci uspět, a proto vždy uzavírali startovní pole. Sbírali však cenné zkušenosti, 

okukovali strategii, taktiku a s každým dalším závodem  zkracovali časy jednotlivých disciplín.  Je jen 

otázka času a poctivé přípravy kdy začnou sbírat body do celkového hodnocení. Do dalších bojů jim 

přejeme vytrvalost, hodně sportovního štěstí a úspěchů. 
                                                                                                                    Milan Gerla starosta SDH Police 

 

Pozvánka 

Tělovýchovná jednota Police – Jezdecký oddíl srdečně zve v sobotu 9. července 2011 všechny děti i 

dospělé na WESTERNOVÉ JUJU ZÁVODY do  sportovního  areálu TJ Police. 

Program: 

Začátek 10:00 hodin – následuje disciplína TRAIL 

Pauza na oběd 12:00 – 13:00 hodin 

13:00 – slavnostní nástup jezdců, poté rychlostní disciplíny. 

Občerstvení je zajištěno.                               Zvou členové jezdeckého oddílu. 

 



Výsledková listina XIII. ročníku Polického Krpálu - pátek 3.6.2011 
   

Běh: 

Kategorie předškoláci + 1. ročník – trasa-  kříž – vodojem, délka 130 m, převýšení 7 m 

 

1. Musialová Alžběta   -ZŠ a  MŠ Police      45,73    

2. Stříteská Adina  - ZŠ a MŠ Police     48,96 

3. Fojtášková Barbora   - MŠ Olomouc        54,80 

4. Vargová Marie  - ZŠ a MŠ Police     57,53 

5. Kutálková Sabina  - ZŠ a MŠ Police  1:11,24 

6. Bednaříková Natálie  -  Police   1:25,51 

7. Havranová Gabriela   - ZŠ a MŠ Police  1:28,80 

8. Kristová Vendula   - Valašské Meziříčí  1:32,90 

 

1. Malíř David   - ZŠ a MŠ Police     37,39 

2. Jiříček Matyáš  - ZŠ a MŠ Police     42,12 

3. Krist Tomáš   - MŠ Štěpánov V.M.      59,05 

4. Malíř Tomáš   - ZŠ a MŠ Police  1:00,53 

5.Uvízl Václav   - Kunovice   1:36,24 

6. Jiříček Štěpán  - Police    1:38,77 

 

Kategorie: 2. – 4. ročník –  trasa - škola –  vodojem, délka 710 m, převýšení 40 m  

1. Kutálková Markéta  - ZŠ a MŠ Police  2:50,65 

2. Vargová Zdeňka  - ZŠ a MŠ Police  3:15,20 

 

1. Podešva Martin  - ZŠ Branky   2:08,94 

2. Vančura Tomáš  - ZŠ a MŠ Police  2:18,84 

3. Uvízl Tomáš   - ZŠ  Loučka   2:40,72   

 

Kategorie: 5. – 7. ročník –  trasa - škola –   vodojem, délka 710 m, převýšení 40 m 

1. Mikulenka Daniel  - ZŠ a MŠ Police  1:49,44 

2.Palát Denis   - ZŠ Křižná V.M.  1:50,59 

3. Jašíček Lukáš  - ZŠ a MŠ Police  2:30,51 

4. Mičunek Václav  - ZŠ a MŠ Police   2:41,58 

 

1. Hlavicová Kateřina   - ZŠ a MŠ Police  1:15,47 

2. Žákovská Lucie  - ZŠ a MŠ Police  2:42,01 

3. Tydlačková Justýna         - ZŠ Křižná V.M.  2:42,21 

 

Kategorie: 8. – 9. ročník –  trasa - nádraží ČD – vodojem,  délka 1 300 m, převýšení 85 m  

1. Plesník Ondřej  - ZŠ Žerotínova V.M.  6:28,01 

 

Kategorie: 15. – 18 let – start od nádraží ČD 

1. Uvízl Svatopluk  - SLŠ Hranice    5:55,16 

2. Hegar Lukáš   - SŠNO Bystřice p.H.   7:58,93 

 

Kategorie: 18. – 40 let –trasa -  nádraží ČD – vodojem,  délka 1 300 m, převýšení 85 m 

1. Bednaříková Zdeňka      9:55,87 

 

1. Suchánek Lukáš  - Poličná    5:30,55 

2. Gardian Filip   - SŠIEŘ Rožnov p.R.   7:21,28 

3. Gardian Petr   - Police     7:32,54 

4. Uvízl Svatopluk  - Kunovice    8:45,70 

 

 



Jízda na kole: 

Kategorie: předškoláci + 1. ročník – trasa-  kříž – vodojem, délka 130 m, převýšení 7 m 

1. Stříteská Adina  - ZŠ a MŠ Police     53,51 

2. Musialová Alžběta  - ZŠ a MŠ Police  1:02,09 

 

Kategorie: 2. – 4 ročník – trasa - škola –  vodojem, délka 710 m, převýšení 40 m  

1. Podešva Martin  - ZŠ Branky   2:11,84 

2. Uvízl Tomáš   - ZŠ Loučka   2:57,39 

 

Kategorie: 5. – 7 ročník – trasa - škola –  vodojem, délka 710 m, převýšení 40 m  

 

1. Mikulenka Daniel  - ZŠ a MŠ Police   1:36,33 

2. Palát Denis   - ZŠ Křižná V.M.  1:37,21 

 

Kategorie: 8. – 9 ročník – trasa - nádraží ČD – vodojem,  délka 1 300 m, převýšení 85 m 

1. Plesník Ondřej  - ZŠ Žerotínova V.M.  5:42,63 

 

Kategorie: 15. – 18 let – trasa - nádraží ČD – vodojem,  délka 1 300 m, převýšení 85 m 

1. Sláma Tomáš  - SŠIEŘ Rožnov p.R.  5:26,65 

2. Sedlář Dominik  - Obchodní akademie V.M. 5:47,98 

 

Kategorie: 18. – 40 let – trasa - nádraží ČD – vodojem,  délka 1 300 m, převýšení 85 m 

1. Bambušek Zbyněk  - Loučka   5:55,60 

2. Uvízl Svatopluk  - Kunovice   7:00,85 

 

Kategorie: veteráni – trasa - nádraží ČD – vodojem,  délka 1 300 m, převýšení 85 m 

1. Hradil Ivo   - Valašské Meziříčí  5:11,85   

2. Gerla Milan   - Police    7:01,16 

 

Pořadatelé závodu děkují všem závodníkům a účastníkům za hojnou účast a věří, že se řady závodníků 

v příštím roce ještě rozšíří.  

 

Zprávy ze školy 

Maturita předškoláků proběhla úspěšně a zkoušení dokázali, že na vstup do školy jsou dobře 

připraveni. Pan starosta a ředitel v komisi hodnotících museli znalosti dětí opravdu ocenit. 

   Pohádkový les v režii školáků a jejich sourozenců se letos vydařil. Účinkující vzali své úkoly pevně 

za své, což se projevilo nejen na maskách, ale také na úkolech pro mateřinku. Přálo nám počasí a účast 

byla hojná. Přišli i přespolní a doufám, že byli též spokojeni. 

    Před chystáním trasy jsme se rozběhli kolem cest na Kozaře a posbírali celý pytel odpadků. Určitě 

to není všechno, protože bohatá vegetace mnohé skryla a my si uvědomili, že úklid lesa, zejména ten 

jarní, je prospěšný pouze na jaře. 

    Když už všichni odešli a u ohně zůstali jen nadšenci pro přenocování v divočině, mohli jsme si 

v tichu lesa zhodnotit a probrat školní rok a páťáci zavzpomínat na první dny strávené ve škole. 

Některé zážitky byly téměř zapomenuty a vybavovaly se jen za hojné podpory spolužáků např. 

Skanzen Modrá u Velehradu. Samotnému se mi vybavily dvě příhody, které patří do sbírky perliček 

tohoto ročníku. 

       První, školní. Měli jsme si objasnit slovo lup. Nikdo se netrefoval. Snažil jsem se pomoct: když 

někdo něco ukradne, tak loupí. To už bylo jasno a tak jsem se odvážil zeptat: Děti, kdo je největší, 

nejznámější loupežník? Prosím, náš strýc Ivoš! 

       Druhá, výletní. Když jsme se blížili vlakem do Prahy, četla děcka nápis Praha.hl.n. Co to je? 

Následovala odpověď: Praha hlavní nádraží. Ne všichni správně rozuměli a hned se jim dostalo 

rychlého objasnění: Praha hlavně nedráždit! 

     

 

 



  

 

Další ze zkoušek – zdolání Lysé hory (ve středu 15. června), se určitě hluboko vryla do paměti nejen 

školákům. Některým dospělákům se zdál tento úkol příliš snadný a tak si jej udělali náročnějším. 

Klidně pak mohl mít na zádech logo: S golfáčema až na střechu světa! Jiní podcenili nebezpečí 

střídání počasí a to z minuty na minutu. Průtrž mračen se nás snažila pod vrcholem vrátit zpět na start. 

Našli se tací, co vzdali a do cíle nedorazili. Ale i těm, za to, co dokázali, patří uznání. Nás ostatní na 

vrcholu místo krásných výhledů čekala další bouřka. Byla to pro nás přímo zkouška ohněm. Obdiv 

patří všem účastníkům výletu. 

     Ne menší uznání si zaslouží závodníci XIII.tého ročníku Polického Krpálu. Svou laťku náročnosti 

si každoročně posouvají výš a výš. Někteří jakoby se báli, že kopec příští rok zmizí a tak nejenom 

běží, ale pustí se i do jízdy. Druzí si zas zvolí dobrovolně delší trasu…A tak hlasité povzbuzování 

z chodníku bylo opravdu od srdce upřímné a nestrojené. 

     Závěrečný společný táborák (ve středu 29. června) se uskutečnil s obrovským štěstím. Rodiče a 

babička byli úžasní. Přišli a čekali v budově s nachystanými špekáčky. Všem, i těm nejmenším  se 

dalo číst v očích: Bude nebo nebude? Liják si z nás dělal kašpárky a tak se dopékalo na etapy. Oheň 

z březových polen odolával až do nástupu nepřetržitého deště. To už měli ale všichni opečené. Tedy 

našel se jeden, ten měl pouze ohřáté. Při sledování plamene  v boji s deštěm, mi našeho ohníku přišlo 

líto a napadla mě myšlenka - udělat příští rok u vodárky Svatojánskou vatru, se kterou by si ani liják 

neporadil. 

    Hezké prázdniny a léto všem, zejména odcházejícím páťákům, kterým přejeme hodně úspěchů na 

nových školách.       
             Mgr. Drahomír Buksa, ředitel ZŠ a MŠ Police 

 

Společenská kronika 
 

Blahopřání jubilantům 

V červnu oslavila krásných 90 let paní Ludmila Havranová a 70 let pan Ivan Pavlín. 

Do dalších let  oběma přejeme hlavně hodně zdraví, štěstí  a pohody v rodinném kruhu. 

 

Sňatek 

V měsíci červnu vstoupili do manželství pan Michal Stříteský a slečna Kamila Harenčáková. 

Novomanželům přejeme na společné cestě životem hodně lásky, štěstí a vzájemného porozumění. 

 

Společná cesta životem 

Úctyhodné jubileum 65 let společného života oslavili v měsíci květnu manželé Emil a Anežka 

Míčkovi. K tomuto význačnému výročí přejeme  manželům  hlavně hodně zdraví a ještě mnoho 

pěkných společných let. 
                                                                          Mgr. Lenka Sváčková, předsedkyně kulturní a sociální komise 

 

Oznámení 

MUDr. Josef Sehnal oznamuje, že v pondělí 4. července 2011 nebude  v Loučce ordinovat, zastupuje 

jej MUDr. Kurejko v Kelči. 

 

Fotbalový turnaj  

V sobotu 25. června proběhl turnaj v malé kopané. Turnaje se zúčastnilo 5 mužstev, které byly složeny 

z jednotlivých částí obce pod názvem Paňkavy, Výpusta, Tajfun, Columbia a Broučci. 

Současně uspořádal Jezdecký oddíl Police  Den dětí s koňmi, vedený manžely Vrbovými.  Zájem dětí 

byl i přes nepřízeň počasí značný. 

TJ Police děkuje všem zúčastněným hráčům a divákům za podporu. 
               Josef Mikulenka, předseda TJ Police 

 

Odvoz odpadu 

bude ve středu 13.7.  a 27. 7. 2011 


